

Danish Modular Systems ApS

Hækken 7

9310 Vodskov

CVR-nr. 31 87 56 25

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 24/05 2018

Flemming Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	10
Balance pr. 31. december 2017	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Danish Modular Systems ApS
Hækken 7
9310 Vodskov

CVR-nr.: 31 87 56 25
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Aalborg

Bestyrelse

Jette Gunild Pedersen, formand
Flemming Pedersen

Direktion

Flemming Pedersen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Spar Nord Bank
Østeraa 12
9100 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er forhandling af præfabrikerede bygningsmoduler.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 357.187, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 2.529.138.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		806.369	913.138
Personaleomkostninger	1	<u>(773.689)</u>	<u>(708.815)</u>
Resultat før finansielle poster		32.680	204.323
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	(412.045)	306.613
Finansielle indtægter	3	55.320	7.091
Finansielle omkostninger	4	<u>(14.662)</u>	<u>(1.537)</u>
Resultat før skat		(338.707)	516.490
Skat af årets resultat	5	<u>(18.480)</u>	<u>(47.982)</u>
Årets resultat		<u>(357.187)</u>	<u>468.508</u>
Foreslået udbytte		0	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(412.045)	306.613
Overført resultat		<u>54.858</u>	<u>(138.105)</u>
		<u>(357.187)</u>	<u>468.508</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	1.817.348	2.229.393
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.817.348</u>	<u>2.229.393</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.817.348</u>	<u>2.229.393</u>
Råvarer og hjælpematerialer		0	90.026
Varebeholdninger		<u>0</u>	<u>90.026</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		63.345	355.449
Andre tilgodehavender		48.000	48.000
Periodeafgrænsningsposter		32.655	76.730
Tilgodehavender		<u>144.000</u>	<u>480.179</u>
Likvide beholdninger		<u>878.082</u>	<u>671.001</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.022.082</u>	<u>1.241.206</u>
Aktiver i alt		<u>2.839.430</u>	<u>3.470.599</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		210.000	210.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.754.848	2.166.893
Overført resultat		564.290	509.432
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	300.000
Egenkapital		<u>2.529.138</u>	<u>3.186.325</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.032	17.632
Gæld til tilknyttede virksomheder		155.186	107.204
Selskabsskat		18.480	47.982
Anden gæld		118.594	111.456
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>310.292</u>	<u>284.274</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>310.292</u>	<u>284.274</u>
Passiver i alt		<u>2.839.430</u>	<u>3.470.599</u>
Eventualposter m.v.	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	210.000	2.166.893	509.432	300.000	3.186.325
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(300.000)	(300.000)
Årets resultat	0	(412.045)	54.858	0	(357.187)
Egenkapital 31. december 2017	210.000	1.754.848	564.290	0	2.529.138

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	675.336	619.660
Pensioner	80.459	73.772
Andre omkostninger til social sikring	5.074	5.102
Andre personaleomkostninger	12.820	10.281
	<u>773.689</u>	<u>708.815</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	<u>(412.045)</u>	<u>306.613</u>
	<u>(412.045)</u>	<u>306.613</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	55.000	0
Andre finansielle indtægter	320	7.091
	<u>55.320</u>	<u>7.091</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	14.662	1.537
	<u>14.662</u>	<u>1.537</u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	18.480	47.982
	18.480	47.982
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	62.500	62.500
Kostpris 31. december 2017	62.500	62.500
Værdireguleringer 1. januar 2017	2.166.893	1.860.280
Årets resultat	(412.045)	306.613
Værdireguleringer 31. december 2017	1.754.848	2.166.893
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.817.348	2.229.393

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
DMS Africa ApS	Aalborg	45 %	1.817.348	(412.045)

7 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfterubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royaltiesinden for sambeskatningskredsen.

Der er indgået huslejekontrakt vedrørende leje af lokaler. Lejeaftalen er uopsigelig indtil 1. december 2020.

Herefter kan lejemålet opsiges med 3 måneders varsel. Den samlede huslejeoplygtelse udgør 280 t.kr.

Selskabet har indgået leasingaftale med en forpligtelse på 21 t.kr.